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Paşinyanın “göz yaşları” 
Moskvanı inandıracaqmı"

D ünyadakı haypərəst dairələrin, əvvəl Ermənistan 
müxalifətinin, sonra ölkə rəhbərliyinin “Azərbaycanda 
saxlanılan erməni məhbuslarla” bağlı başlatdığı 

kampaniyaya baş nazir Nikol Paşinyan da qoşuldu. O da 
Bakıda çoxsaylı cinayətlərdə təqsirləndirilən həmyerlilərinə 
qarşı məhkəmə prosesinə münasibət bildirdi. Münasibət nədən 
ibarətdir, bu barədə söz açacağıq. Hələlik isə...

Əvvəlki saylarımızda bildir-
mişdik ki, rəsmi İrəvan Bakı ilə 
sülh gündəmini “Azərbaycanda 
saxlanılan erməni məhbuslar” 
məsələsinə dəyişib. Məqsəd bəl-
lidir. (rmənistan rəhbərliyi görür 
ki, barış sazişi ilə bağlı danışıqlar-
da heç nəyə nail ola bilmir, Azər-
baycanı güzəştlərə məcbur etməyi 
bacarmır və buna görə həyasızlığa 
güc verir. N.Paşinyan isə ölkə par-
lamentindəki çıxışı ilə sübut edir 
ki, bu vay-şivənin başında indi o 
özü dayanır.

Haşiyə çıxaq ki, bu günlərə-
dək (rmənistan hakimiyyəti re-
vanşist-şovinist erməni müxalifəti 
və xaricdəki anti-Azərbaycan yö-
nümlü dairələrin “erməni məhbus-
lar” məsələsi ətrafındakı şousuna 
qoşulmurdu. Hazırda vəziyyət 
kökündən dəyişmiş kimi görünür. 
Hesab edirik ki, bunun Azərbayca-
nı hansısa güzəştə məcbur etmək-
dən başqa da səbəbləri var. 

Bu barədə söz açarkən, (rmə-
nistanın sabiq xarici işlər naziri 
Vardan Oskanyanın “erməni məh-
buslar” məsələsinə dair sərsəm-
ləməsinə nəzər salaq. O demişdi 
ki, “məhbuslara” görə Azərbay-
canla sülh danışıqlarını dayandır-

maq lazımdır. Onun yanaşmasının 
düzgün olmadığını deyən ölkənin 
hazırkı XİN rəhbəri Ararat Mir-
zoyan bildirib ki, (rmənistan da-
nışıqların davamında maraqlıdır. 
Əslində isə rəsmi İrəvanın hazırkı 
davranışı elə Oskanyanın “təklifi-
nin” icrasıdır. (lə isə sual yaranır: 
rəsmi İrəvanın istədiyi nədir?

(rməni müxalifəti “Azərbay-
canda saxlanılan erməni məh-
buslarla”, xüsusən Qarabağdakı 
keçmiş separatçı rejimin liderləri 
ilə bağlı məsələni bölgənin er-
mənilərə məxsusluğu, ərazinin 
ölkəmiz tərəfindən, guya, işğala 
məruz qalması kontekstində qal-
dırır. Yəni, istər-istəməz, məsələ 
“Qarabağın işğalı” ilə assosiasiya 
olunur. Nəzərə alaq ki, (rmənistan 
hakimiyyəti vaxtilə həm də bu sə-
bəbdən Bakıda məhkəməsi gedən 
şəxslərin müdafiəsinə yönəlmiş 
“kampaniyalardan” uzaq durur-
du. Hətta mövcud istiqamətdəki 
susqunluğuna görə ittihamlarla da 
üzləşirdi. İndi necə başa düşək? 
(rmənistan dolayısı ilə Azərbay-
cana qarşı ərazi iddiası qaldırır? 
Bəlkə ölkədə yenidən Qarabağa 
sahiblənməyi düşünənlər var? 
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Ermənistanın xarici işlər naziri 
Ararat Mirzoyan ölkə parlementin-
də çıxışı zamanı Azərbaycanın Xari-
ci İşlər Nazirliyinin mətbuat katibi 
Ayxan Hacızadənin bildirdiklərinə 
cavab verib. Qeyd edək ki, cənab 
Hacızadə bir neçə gün əvvəl baş na-
zir Nikol Paşinyanın Azərbaycan və 
Ermənistan arasında kommunikasi-
yaların açılmasına dair məqaləsinə 
münasibətini ifadə edərkən, əsasən 
üç məqamın üzərində dayanmışdı. 

Birincisi, “Otuz ilə yaxın bir müd-
dətdə Azərbaycanın beynəlxalq səviy-
yədə tanınmış suveren ərazilərini işğal 
altında saxlamış, Azərbaycanın Naxçı-
van Muxtar Respublikasının blokadaya 
düşməsinə səbəb olmuş (rmənistanın 44 
günlük Vətən müharibəsindən sonrakı 

dörd ildə də kommunikasiyaların açıl-
ması üzrə real danışıqlar prosesinə müs-
bət töhfə vermədiyi hər kəsə məlumdur”. 
İkincisi, “Azərbaycanın qərb bölgələrini 
Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə bir-
ləşdirən kommunikasiyaların açılması 
məsələsi ilə bağlı (rmənistan yazılı təs-
bit olunmuş və imzalanmış öhdəlikləri-
nin mövcud olduğunu bilsə də, onları in-
diyə qədər yerinə yetirməyib”. Nəhayət, 
üçüncüsü, “ümumilikdə, (rmənistanın 
mahiyyətcə əhəmiyyəti olmayan, icrası 
çətin və praktiki cəhətdən uzun marşrut-
lar üzrə təkliflər irəli sürməsi diqqəti pro-
sesdən və öhdəliklərindən yayındırmaq 
məqsədi daşıyır. Əgər (rmənistan tərəfi 
həqiqətən də bölgədə kommunikasiyala-
rın açılmasında maraqlıdırsa, öhdəliklə-
rindən boyun qaçırmamalı və bölgədəki 
yeni reallıqlara uyğun şəkildə kommuni-
kasiyaların açılması istiqamətində prak-
tiki addımlar atmalıdır”.

İlk növbədə onu demək lazımdır ki, 
A.Mirzoyanın cavabı həm həyasızlıq 
elementləri ilə zəngindir, həm də Azər-
baycanın mövqeyinin kiçildilməsinə 
hesablanıb. O, ölkəsinin regional kom-
munikasiyaların açılmasına dair üzərinə 
heç bir öhdəlik götürmədiyini deyərək, 
məsuliyyətdən yayınıb. Halbuki, 10 no-
yabr 2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanat 
var. Sənəddə konkret öhdəliklər var və 
İrəvan həmin öhdəliklərə məhəl qoyma-
yıb. Onu da bildirək ki, Paşinyan iqtidarı 
ümumən üçtərəfli bəyanatı heçə saymaq 
yolunu tutub. Nikol və komandası sənə-
din (rmənistanı 44 günlük müharibənin 
məğlub tərəfi kasuzunu inkar edir. 
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Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevin 
Türkiyə Respublikasına işgü-
zar səfəri martın 6-da başa 
çatıb. 

Ankaranın (senboğa Hava Lima-
nında dövlətimizin başçısının şərəfinə 
fəxri qarovul dəstəsi düzülmüşdü. 

Prezident İlham Əliyevi Türkiyə-
nin maliyyə naziri Mehmet Şimşek və 
digər rəsmi şəxslər yola saldılar.

Prezident 
İlham Əliyevin 

Türkiyəyə 
səfəri başa çatıb

Ararat 
Mirzoyanın 
“kontr-
arqumentləri”
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Avropanın ABŞ-a 
güvənci azalıb

“Ümid” körpüsündən  
sarsılmaz qardaşlığa

33 il əvvəl kəsilən lent 1 millətin  
2 dövlətinin qardaşlıq rəmzinə çevrildi 
Qardaşlığın sarsılmaz birliyə çevrilməsinin növbəti təzahürünü bütün dünya izlədi. 

Amma razılaşaq ki, Azərbaycan±Türkiyə münasibətləri çoxdan iki qardaş ölkənin 
liderlərinin qarşılıqlı səfərlərinin formatı ilə məhdudlaşmır. İndi bu münasibətlərin 
coğrafiyası bütün türk dünyasının sərhədləri kimi genişdir. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin İğdır–
Naxçıvan qaz kəmərinin açılış mərasimində dedi-
yi sözlər bu postulatın bir daha təsdiqi kimi qəbul 
olunmalıdır: “Bu gün Türkiyəni Azərbaycanla 
birləşdirən Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu çox 
gözəl üstünlüklər təmin edir. Həm ölkələrimiz 
üçün, həm daha geniş coğrafiya üçün. Xüsusilə 
Türk dünyasını birləşdirmək üçün bu nəqliyyat 
bağlantısının çox böyük mənası, çox böyük fay-
dası var və təbii olaraq, Türkiyə ilə Azərbaycan 
arasındakı birlik, qardaşlıq bütün Türk dünyasına 
böyük bir töhfədir. Türk dünyasının birləşməsi 
yolunda əziz Qardaşım, hörmətli Cümhurbaşqa-
nının çox böyük rolu var. Onun liderliyi ilə həm 
Türkiyədə böyük uğurlar əldə edildi, həm Türk 

dünyasının daha da sıx birləşməsi üçün yeni im-
kanlar yarandı”.

Bəli, həm dövlət rəhbərləri, həm də xalqlar 
üçün münasibətlərin qardaşlıq xarakteri daha va-
cib, daha səmimi və daha yaxındır. Və bu, dünya 
üçün unikal bir məqamdır. Axı, bu gün baş verən-
lərin və gələcəkdə olacaqların təməlində bizim 
qardaşlığımız dayanır. Bu məqamlar Azərbaycan 
tarixi üçün önəmlidir. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında o vaxt Nax-
çıvanın işğal olunmamasının səbəbləri sırasında 
qardaş Türkiyənin yardımlarını, “Ümid” körpü-
sünün istifadəyə verilməsini xüsusi qeyd etdi.
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Yenə sərhəddə 
təxribat: 

Məqsəd nədir"

Ağdərə Qayıdış sevincinə bürünüb
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Birinci vitse-prezident  
Gəncə şəhərinə səfər edib
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“Ümid” körpüsündən sarsılmaz qardaşlığa

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Oxuculara xatırladaq ki, 1992-ci ilin 
martında Türkiyə tərəfindən Naxçıva-
na maliyyə, iqtisadi və texniki yardımın 
göstərilməsi, 100 milyon ABŞ dolları 
məbləğində kreditin ayrılması və hər il 
100 tələbənin Türkiyədə təhsil almasına 
imkan yaradılması haqqında birgə əmək-
daşlıq protokolu imzalandı. 1992-ci il 
mayın 28-də, xüsusilə əlamətdar məqama 
çevrilən Respublika Günündə ümummilli 
lider Heydər Əliyevin “xalqımızın ümid və 
arzular körpüsü adlandırdığı” Naxçıvanla 
Türkiyəni birləşdirən “Ümid” körpüsünün 
Araz çayı üzərindən açılışı oldu. Həmin 
dövr Azərbaycan üçün, xüsusən də Birinci 
Qarabağ müharibəsində blokadaya alınmış 

Naxçıvan üçün ən çətin dövr idi. Amma 
Heydər Əliyev o ağır məqamda özünün si-
yasi qrossmeyster gedişləri ilə həm muxtar 
respublikanı real fəlakətdən qurtardı, həm 
də Azərbaycan–Türkiyə qardaşlığının yeni 
tarixinin təməlini atdı. 

1999-cu ildə Azərbaycan Prezidenti 
kimi Naxçıvana səfərində Heydər Əliyev 
“Ümid” körpüsünün açılması zərurətini 
xatırlayaraq demişdi: “Belə bir körpü tik-
mək bir azərbaycanlı kimi şəxsən mənim 
on illər boyu qəlbimdə qalan arzum idi. 
İndi özümü xoşbəxt hesab edirəm ki, gör-
düyüm bütün başqa işlərlə bərabər, o ümid, 
həsrət körpüsünün qısa müddətdə tikilmə-
sinin, yaranmasının təşəbbüsçüsü oldum. 
Biz dostumuz Süleyman Dəmirəl və Tür-
kiyə hökumətinin himayəsi, köməyi ilə 
bunu etdik. Naxçıvan Türkiyəyə açıldı”.

33 il bundan əvvəl “Ümid” körpüsü-
nün üzərində kəsilən açılış lenti, əslində, 
iki dövlətə malik bir milləti yardımdan, 
əməkdaşlıqdan qardaşlığınin rəmzinə çev-
rilmiş oldu.


 
 
 
Prezident İlham Əliyevin keçmişə 

boylanaraq, 1920-ci ildə Sovet hakimiy-
yətinin Qərbi =əngəzurun Azərbaycandan 
ayrılaraq (rmənistana birləşdirilməsini, 
Azərbaycanın tərkib hissəsi olan Naxçı-
vanla quru əlaqəsini kəsməyə xidmət edən 
qərarını yada salması, Birinci Qarabağ 
müharibəsində Naxçıvanın işğal təhlükəsi 
ilə üzləşdiyi barədə dedikləri özündə se-
mantik yük daşıyırdı. Cənab Prezidentin 
“Türkiyə–Azərbaycan dostluq və qardaş-
lıq tarixində mühüm gün” kimi xarakterizə 
etdiyi İğdır–Naxçıvan qaz kəmərinin açı-
lışı ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində 
başlamış iki dövlət və bir millət arasında 
qardaşlıq münasibətlərinin ən güclü bağı 
kimi qiymətləndirilməlidir.

Martın 5-də açılmış qaz kəmərinə gə-
lincə, o, Naxçıvanın enerji təhlükəsizliyini 
tam təmin edəcək. Azərbaycan Prezidenti 

çıxışında vurğuladı ki, ümumilikdə, bu gün 
Türkiyə ərazisindən nəql olunan Abşeron 
qazı bir çox ölkələrin enerji təhlükəsizliyi-
ni təmin edir. Bakı–Tbilisi–Ceyhan, Bakı–
Tbilisi–Ərzurum və TANAP layihələrinin 
nəinki ölkələrimizi birləşdirdiyini, həm də 
Avrasiyanın enerji xəritəsini dəyişdiyini 
vurğulayan İlham Əliyev Türk dünyasının 
daha sıx birləşməsi perspektivini yenidən 
aktuallaşdırdı, bu əbədi birliyin təmin 
olunduğunu, münasibətlərin ortaq maraq-
lar və ortaq tarix əsasında qurulduğunu 
bütün dünyaya bəyan etdi. 

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ər-
doğanın “Bir millət, iki dövlət” sözləri ilə 
başladığı çıxışında Azərbaycan–Türkiyə 
qardaşlıq münasibətlərində hər sahədə bö-
yük irəliləyişlərin əldə edildiyinə diqqəti 

çəkdi: “Ölkələrimiz arasındakı münasi-
bətlər müdafiədən ticarətə qədər çox geniş 
sahədə daim inkişaf edir. Şübhəsiz ki, bu 
əməkdaşlıqlarımız arasında bir çox layihə 
ilə taclandırdığımız enerji sektoru baş-
da yer alır. Bəzilərinin xəyal hesab etdiyi 
Bakı–Tbilisi–Ceyhan xam neft boru kəmə-
ri kimi, “Şahdəniz” yatağının və Bakı–
Tbilisi–Ərzurum təbii qaz boru kəmərinin 
istismara verilməsi ilə enerji əməkdaşlığı-
mızı daha da irəliyə aparmağa nail olduq. 
Anadoludan keçən təbii qaz boru kəməri 
– TANAP vasitəsilə böyük miqdarda Azər-
baycan qazının Avropaya çatdırılmasının 
sevincini yaşayırıq. Bu sahədə strateji və 
qeyri-adi layihələri həyata keçirməkdə 
Can Azərbaycan ilə tam uzlaşma içərisin-
dəyik”.

Hamımız şahidik ki, Türkiyə lideri 
bu mövqeyini 2020-ci ilin Vətən mühari-
bəsi günlərində də təsdiqləyib. Biz 2023-
cü ildə Türkiyənin Qəhrəmanmaraşında 
baş vermiş dəhşətli zəlzələ zamanı eyni 
mənzərəni gördük. O zaman Azərbaycan 
qardaş ağrısına ilk reaksiya verənlərdən 
oldu. Azərbaycan xilasedicilərinin səyi 
nəticəsində 50-dən çox insan dağıntılar al-
tından sağ-salamat çıxarıldı. Həkimlərimiz 
3 mindən çox insana tibbi yardım göstər-
dilər. Həmçinin qardaş Türkiyəyə 5500 
tona yaxın humanitar yardım yola salındı. 
Artıq yaralarını sağaldan Qəhrəmanmaraş-
da “Azərbaycan” məhəlləsi salınıb, burada 
Heydər Əliyev adına məktəb açılıb.


 
 
 
Bunları qeyd edən R.T.Ərdoğan Tür-

kiyənin Azərbaycana hər cür dəstəyi ver-
məyə davam edəcəyini bildirdi: “6 fevral 
zəlzələləri başda olmaqla, ən çətin günləri-
mizdə necə ki Can Azərbaycanı yanımızda 
gördüksə, biz də qardaşlarımızın ehtiyac 
duyduğu hər an yanlarında olacağıq. İn-
şallah, Naxçıvan ilə elektrik əlaqələrimizin 
də gücləndirilməsi ilə bu prosesi davam 
etdirəcəyik”.

Türkiyə liderinin Azərbaycan Prezi-
dentinin səsləndirdiyi fikirlərlə vəhdət təş-
kil edən açıqlamaları dünənki müttəfiqlə-
rin barışmaz rəqibə çevrildiyi, ən güclü 
blokların sarsılmağa başladığı çağdaş dün-
yamızda Türkiyə–Azərbaycan qardaşlığı-
nın daha sarsılmaz olduğu və inkişaf etdiyi 
qənaətini təsdiqləyir.

Məhz bu tandem bütün Türk dünyası 
üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb etməklə yana-
şı, öz miqyası ilə xalqlarımızı birləşdirən 
mənəvi, tarixi və mədəni ailəni möhkəm-
ləndirir. 

dıxışında Azərbaycanın hər zaman 
Türk dünyasının birləşməsinə çox böyük 
önəm verdiyini qeyd edən İlham Əliyev 
bu birliyi əbədi etmək və ortaq maraqlar 
və ortaq tarix üzərində əlaqələri qurmaq 

üçün səylərini əsirgəmədiyini nəzərə çat-
dırdı: “Bugünkü mərasim bir daha Tür-
kiyə–Azərbaycan birliyini, dostluğunu, 
qardaşlığını göstərir, onun əyani təzahürü-
dür. Əminəm ki, Naxçıvanda yaşayan 500 
minə yaxın soydaşımız gözəl Ramazan 
ayında bu mərasimi də bayram kimi qeyd 
edəcək”. 

İğdır–Naxçıvan təbii qaz boru kəməri-
ni qardaşlığın yeni bir layihəsi adlandıran 
Türkiyə lideri bunun strateji təşəbbüsləri 
tamamlamaqla yanaşı, Naxçıvan ilə or-
taq taleyin bir nişanəsi olduğunu bildirdi: 
“BOTAŞ tərəfindən inşa edilən 80 kilo-
metr uzunluğunda, gündəlik 2 milyon ku-
bmetrə qədər nəqletmə qabiliyyətinə malik 
bu kəmər xüsusilə Naxçıvanın təbii qaz eh-
tiyacının hamısını ən azı 30 il müddətində 
təmin edəcək. Beləliklə, Naxçıvanın enerji 
təhlükəsizliyini uzun illər təmin edəcək bir 
layihəni qardaşımla birlikdə ölkələrimizə 
qazandırmış oluruq”.

Azərbaycan–Türkiyə qardaşlıq və 
əməkdaşlığının sarsılmazlığından danışan 
Cümhurbaşqanı iki qardas ölkənin daim 
sülhün, sabitliyin və rifahın tərəfində ol-
duğunu önə çəkdi: “Bölgəmizdə ancaq 
sülh istəyirik, əməkdaşlıq istəyirik, hamı-
mızın birlikdə inkişaf etməsini istəyirik. 
Bu məqsədlə indiyədək bir sıra addımlar 
atdıq, səmimiyyətimizi göstərdik. İnşallah, 
bundan sonra da sülh, rifah və əmin-aman-
lıqla bağlı layihələri birlikdə həyata keçir-
məkdə qətiyyətliyik”.

Ortaq tariximizin meyarı sayılan dahi 
şəxsiyyətlərin müəyyənləşdirdiyi yol xə-
ritəsinin 30 il düşmən əsarətində inləyən 
Qarabağın xilasına apardığı kimi, Türk 
dünyasını daha böyük hədəflərə çatdıraca-
cağına əminik. Bu, iki qardaş ölkə arasın-
da münasibətləri “Şuşa Bəyannaməsi” ilə 
müttəfiqlik zirvəsinə qaldıran iki liderın 
çiyin-çiyinə addımladığı yoldur. 
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C ənubi Qafqazın ekologiyası, o cümlədən Azərbaycan təbiəti 
Ermənistan tərəfindən terrora məruz qalır. Ərazilərimizin azad 
edilməsi ilə ekoloji terrora qismən son qoyuldu. Lakin onun 

qarşısını tam almaq mümkün olmadı. Bu gün də Ermənistan ərazisində 
formalaşan və ölkəmizin ərazisindən keçən çaylar bu ölkənin dağ-mədən 
sənayesi tərəfindən zərərli maddələrlə zəhərlənir və su ehtiyatlarına külli 
miqdarda ziyan vurulur. Nəticədə, onlar istifadə üçün yararsız hala gəlir, 
bu da ixtiofaunanın kütləvi şəkildə ölümünə səbəb olur. 

Onu da xatırladaq ki, tərkibində ağır 
metallar olan içməli su xərçəngə və digər 
ciddi xəstəliklərə də səbəb olur. Belə suyu 
təmizləmək çətindir və bu, yalnız böyük 
şəhərlərdə mümkündür. Kənd sakinləri isə 
tez-tez çayların zəhərli suyundan istifadə 
edirlər. Bu azmış kimi, sərhəddə yanğınlar 
da törədilir. Sonuncu belə yanğın Sədərək 
rayonunun Heydərabad yaşayış məntəqəsi 
yaxınlığında baş verib. (rmənistan silahlı 
qüvvələrinin hərbçiləri tərəfindən həmin 
ərazidə yanğın törədilib. Azərbaycan Res-
publikasının Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 
əməkdaşları həmin yanğını çətinliklə sön-
dürüblər.

Ölkəmizə qarşı haylar tərəfindən həyata 
keçirilən ekoloji terrorun məqsədi isə təbiə-
tin, endemik bitki və heyvan növlərinin, tə-
bii ehtiyatların məqsədli və sistemli şəkildə 
məhv edilməsidir. Bu, dövlət səviyyəsində 
həyata keçirilən siyasətdir. Qarşı tərəfin su-
dan ekoloji terror və təhdid kimi istifadə et-
məsinin, ekoloji fəlakət törətmək niyyətinin 
sübutudur. 

Hayastanın təxribatları bunlarla bitmir. 
İki ölkənin şərti sərhədində mövqeylərimiz 
vaxtaşırı atəşə tutulur. Bu günlərdə (rmə-
nistan silahlı qüvvələrinin bölmələri Gorus 

rayonunun Xanazax yaşayış məntəqəsi is-
tiqamətində yerləşən mövqelərindən ordu-
muzun mövqelərini atıcı silahlardan atəşə 
tutublar. Bu barədə Müdafiə Nazirliyindən 
(MN) məlumat verilib. Bildirilir ki, dövlət 
sərhədində baş verən gərginliyə görə bütün 
məsuliyyət (rmənistanın hərbi-siyasi rəh-
bərliyinin üzərinə düşür.

O da məlumdur ki, bu hadisələr birba-
şa sülh prosesinə, iki ölkə arasında müna-
sibətlərin normallaşmasına ciddi zərbədir. 
Bunun günahkarı təkcə (rmənistan deyil, 
eyni zamanda, onları müdafə edən Qərb 
dövlətləridir. dünki son aylar məhz Qərbin 
sərgilədiyi mövqe birbaşa regionda yenidən 
gərginliyin artmasına xidmət edir. Bey-
nəlxalq Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin 
əməkdaşı Mətin Məmmədli XQ-yə bildirdi 
ki, (rmənistan – Azərbaycan arasında sülh 
prosesinə İrəvanın intensiv olaraq hərbi gü-
cünü artırmaq siyasəti mane olur: “(rmənis-
tanın bu siyasətinə regionda maraqları olan 
bəzi güc mərkəzlərinin dəstək verməsidir. 
İkinci Qarabağ müharibəsi bitdikdən sonra 
(rmənistan hökuməti hər il hərbi büdcəni 
artırır. Faktlara nəzər saldıqda görmək olar 
ki, 2021-ci ildə (rmənistanın hərbi büdcəsi 
600 milyon, 2022-ci ildə 750 milyon, 2023-
cü ildə isə 35 faiz artırılaraq 1,28 milyard 
dollar təşkil edib. 2024 – cü ildə hərbi bü-
dcə 1,37 milyard dollara çatdırılıb. 2025-ci 
ilin dövlət büdcəsində müdafiə xərcləri əv-
vəlki illə müqayisədə 20 faiz artaraq 1,713 
milyard dollar təşkil edib. 

Son zamanlar yayılmış hesabatdan da 
aydın olur ki, (rmənistan ümumi daxili 
məhsulun (ÜDM) 6 faizini hərbi xərclərə 
ayırır və bu rəqəm postsovet məkanında ən 
yüksək göstərici hesab edilir. (rmənistanın 
hərbi gücünü artırmasında bir sıra dövlətlər, 
güc mərkəzləri də yaxından iştirak edirlər. 
Bu sırada, xüsusilə Qərbin aparıcı dövlətlə-
rindən biri olan Fransanı və Hindistanı qeyd 
etmək olar. Fransanın regionla bağlı daha 
böyük geosiyasi planları, iddiaları və böl-
gənin təhlükəsizlik mühitinə neqativ təsir 
imkanları olduğundan Fransa – (rmənistan 

hərbi əməkdaşlığı diqqəti daha çox çəkir. 
Paris – İrəvan hərbi əməkdaşlığı (rmənista-
nın Fransadan yeni silahların alınmasını, er-
məni ordusunda fransız hərbiçilərin təlimlər 
keçməsini və digər məsələləri nəzərdə tutur. 
Bu dəstəklər isə İrəvanı təxribatlara yönəl-
dir, münasibətləri gərginləşdirməyə sövq 
edir. Son hadisələr də bunu deməyə əsas 
verir”. 

M.Məmmədli onu da qeyd etdi ki, son 
zamanlar (rmənistanın silahlandırılması 
prosesində müəyyən çərçivədə Avropa İtti-
faqı da iştirak edir. “Doğrudur, Aİ-nın (r-
mənistan üçün ayırdığı hərbi yardım o qədər 
də böyük olmasa da, bu fakt (rmənistanın 
silahlandırılmasına birliyin “yaşıq işıq yan-
dırması” kimi təhlükəli tendensiyadan xəbər 
verir. (rmənistan – ABŞ hərbi əməkdaşlığı 

da möhkəmlənir”. Onu da nəzərə alaq ki, 
iki ölkə arasında strateji tərəfdaşlıq münasi-
bətlərinin vacib istiqamətlərindən biri kimi 
hərbi, təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlıq 
qeyd olunub. (rmənistanda “(agle Partner 
2024” adlı birgə (rmənistan – ABŞ hərbi 
təlimləri keçirilib. Buna baxmayaraq, bu iki 
ölkə arasında hərbi, təhlükəsizlik sahəsin-
də əməkdaşlıq nə dərəcə e൵ektli olacağını 
indidən söyləmək çətindir. dünki Doland 
Tramp hakimiyyətə gəldikdən sonra xarici 
yardımları dayandırır. (rmənistanın Va-
şinqtondan maliyyə dəstəyi alacağı indiki 
vəziyyətdə inandırıcı görünmür. Hazırda 
Trampın bütün diqqəti ABŞ-ın bürokratik 
sistemi, o cümlədən məhkəmə hakimiyyəti 
ilə apardığı “mübarizəyə� yönəlib.

 Digər tərəfdən, Trampın Ağ evə qayıt-
dıqdan sonra imzaladığı ilk fərmanlardan 
biri USA,D-in ləğvi olub. Vaşinqton bu 
dövlət qurumundan müxtəlif regionlarda-
kı ölkələrin daxili işlərinə müdaxilə üçün 
�yumşaq güc� aləti kimi istifadə edirdi: O 
cümlədən Cənubi Qafqazda. Xatırladaq ki, 
Bayden administrasiyası USA,D vasitəsilə 
(rmənistana ayrılan yardımları kəskin şəkil-
də artırmışdı. Məqsəd isə (rmənistanı ABŞ-
ın regional forpostuna çevirmək idi. Hazırda 

ABŞ Dövlət Departamenti və USA,D tərə-
findən (rmənistana ayrılan bütün yardım və-
saitlərinin dondurulduğu bildirilir.

Politoloq Aydın Quliyev isə bizimlə 
söhbətində dedi ki, son vaxtlar sərhddə 
törədilən hadisələr Ermənistanın sülhə 
marağı olmadığını nümayiş etdirir. Əs-

lində, bu, (rmənistana beynəlxalq miqyas-
dan, xüsusilə də Avropa İttifaqından verilən 
yanlış, qızışdırıcı dəstəyin nəticəsidir. Ha-
zırda (rmənistan sülh sazişini imzalamağa 
tələsmir, Azərbaycanın verdiyi təkliflərə 
məhəl qoymur, daha çox pozucu hərəkətlər 
edir. Belə şəraitdə, əlbəttə, (rmənistanın 
təxribat xarakterli addımlar atması tamma-
milə məntiqlidir. Bu ölkəni Aİ-nin yalnış 
dəstəyi həvəsləndirir. Bu günlərdə Hayas-
tana 10 milyon avrodan artıq yeni maliyyə 
dəstəyinin göstəriləcəyi barədə xəbərlər də 
hayları təxribata sövq edir.

Mülki missiyanın nümayəndələri 
Azərbaycanla sərhədə gəlir, mütamadi şə-
kildə lüzumsuz monitorinqlər aparırlar. 
 Sərhədçilərimizə qarşı qızışdırıcı addımlar 
və hərəkətlərə yol verirlər. Bundan başqa, 
avropalı məmurların İrəvana səfərləri də 
artıb. Bu şəraitdə Hayastanın sərhəddə təx-
ribat törətməsi, ona göstərilən dəstəyin bir-
başa nəticəsidir. Bir tərəfdən (rmənistanın 
özü sülhün bərqərar olmasında maraqlı de-
yil. Digər tərəfdən də (rmənistanın dəstək-
çisi olan beynəlxalq oyunçular onu bu sa-

yaq addımlara sövq edirlər. 
Son vaxtlar Aİ nümayəndələri belə qı-

zışdırıcı siyasətlərini artırıblar. Onlar düşü-
nürlər ki, ABŞ – Rusiya münasibətlərində 
yavaş-yavaş yumşalmalar var və bu, Mos-
kvanı İrəvana qarşı daha güclü təzyiqlərə 
sövq eləyə bilər. Yəni Moskva–Vaşinqton 
yaxınlaşması (rmənistana yeni təzyiq im-
kanları açır. Bu şəraitdə Avropa rəsmiləri 
(rmənistanın hakimiyyətinə hərbi-siyasi, 
diplomatik dəstəyi artırırlar. Bu gün sər-
hədlərimizdə törədilən təxribatlar Aİ-nin 
hərbi-siyasi və diplomatik dəstəyinin nəti-
cəsidir. Bu, birbaşa sülh prosesinə, iki ölkə 
arasında münasibətlərin normallaşmasına 
ciddi ziyan vurur. 
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Yenə sərhəddə təxribat: 
0əqsəG nəGir"

4 Xalq qəzeti7 mart 2025-ci il, cümə

SİYASƏT


